Cláusula Terceira: Pela prestação dos serviços constantes do objeto deste contrato o 
Município pagará à contatada, até o dia 10 do mês subsequente, o valor mensal de R$ 
3.0000,00 (três mil reais) para a oficina de Ballet Infantil e Clássico e o valor mensal de 

R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) para a oficina de Jazz Infantil e Juvenil, 
perfazendo um total mensal de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), 
proporcional ao número de horas executados, conforme Dispensa de Licitação nº 
01/2026. 
Parágrafo único: O preço indicado no caput desta cláusula poderá ser reajustado 
anualmente conforme variação do IPCA-IBGE, acumulado no período. 

Cláusula Quarta: